
 

 

  
Istituto Comprensivo Grosseto 4  

cod. mecc. GRIC83200R 

v.le Einaudi 6/A - 58100 Grosseto  

tel.0564/494097 fax 0564/497342 

codice fiscale 80001420530 
e-mail: gric83200r@istruzione.it – gric83200r@pec.istruzione.it  

www.comprensivogrossetoquattro.edu.it 

Prot. 0000446 del 10.01.2023  

All’Albo  

Agli Atti 

 

CUP: I51F22002560006 

OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio assegnazione della risorsa finanziaria “Avviso 

Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Giugno 2022” 
 

LA DIRIGENTE 
 

VISTA la pubblicazione in data 26 aprile 2022 del Decreto n. 33/ 2022 - PNRR da parte della Presidenza del 

Consiglio dei ministri, Dipartimento per la trasformazione digitale dell’Avviso pubblico per la presentazione della 

domanda di partecipazione a valere sul PNRR Missione 1 Componente 1 Asse 1 Investimento 1.4 “Servizi e 

Cittadinanza digitale del PNRR»; 

VISTA la candidatura inoltrata sull’apposita piattaforma per la partecipazione all’avviso pubblico 

INVESTIMENTO 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” “Misura 1.4.1 – ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 

SERVIZI PUBBLICI – SCUOLA (GIUGNO 2022)” PNRR M1C1 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 

NextGenerationEU”, volta a migliorare l’esperienza dei cittadini nella fruizione di siti e servizi digitali, grazie 

all’adozione di modelli standard che favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in una maggiore 

equità per tutti i cittadini; 

VISTA la comunicazione di assegnazione di finanziamento di cui al Decreto 68 – 1/2022 - PNRR di approvazione 

elenco istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico “Avviso misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi 

pubblici” Scuole Giugno 2022” – Finestra temporale n. 1 dal 27/06/2022 al 23/09/2022; 

VISTO il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 3 del 15/02/2022, e in attesa di approvazione del Programma Annuale e.f. 2023; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 per consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate, 

 

DECRETA 

l’assunzione in bilancio della risorsa di cui all’oggetto pari ad €. 7.301,00 da iscrivere, in conto competenza dal 

lato delle ENTRATE, modello A, nell’Aggregato “02 Finanziamento dall’Unione Europea”, Voce “03 Altri 

Finanziamenti dall’Unione Europea”.   

Tali risorse dovranno essere imputate nelle SPESE alla categoria “A02 – Funzionamento amministrativo”, scheda 

di destinazione "A.2.2 - AVVISO MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI" 

CUP: I51F22002560006". Le risorse saranno imputate, tenuto conto della pianificazione degli interventi da 

attivare, nelle diverse destinazioni di spesa in funzione delle finalità di utilizzo delle risorse medesime. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma 

Annuale 2023 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi assegnati. 

Il presente atto viene pubblicato al sito web della scuola. 

La Dirigente 

Anna Maria Carbone 

G
R

IC
83

20
0R

 -
 A

F
13

40
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

04
46

 -
 1

0/
01

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 I

Firmato digitalmente da CARBONE ANNA MARIA

mailto:gric83200r@istruzione.it
mailto:gric83200r@pec.istruzione.it
http://www.comprensivogrossetoquattro.edu.it/

		2023-03-29T16:42:26+0200
	ANNA MARIA CARBONE




